
Pravidla hodnocení exponátů Klubu skalničkářů Praha 

1. Klub Skalničkářů Praha na svých výstavách hodnotí dodané exponáty svých členů, 

popř. hostů. 

2. Hodnocení provádí odborná porota v minimálním počtu tří členů pro jarní a podzimní 

výstavu a v počtu pěti členů pro májovou (velkou) výstavu. 

3. Členové výstavní komise mohou v den hodnocení podat návrhy předsedovi komise 

na oceněný exponát. 

4. Hodnocení se provádí vždy dvakrát v průběhu každé výstavy.   

5. Hodnocení se provádí v následujících kategoriích: 

I. Běžné skalničky 

II. Vzácné a obtížné skalničky + novinky 

III. Cibulovité a hlíznaté rostliny 

IV. Hájní rostliny 

V. Vřesovcovité rostliny  

VI. Dřeviny listnaté a jehličnaté 

VII. Rostliny v nádobách a korytech 

VIII. Kolekce rostlin. 

6. V rámci hodnocených kategorií nemusí být vždy exponáty oceněny, záleží na 

dodaných druzích a kvalitě exponátů. 

7. Porota může udělit Zvláštní ocenění poroty. 

8. O rozhodnutí poroty provádí předseda poroty záznam, který obdrží vedoucí výstavní 

komise. 

9. Exponát, který odborná porota ocenila, je v expozici jsou označen plaketkou 

„Oceněný exponát“. Pěstitelé, kterým odborná porota ocenila jejich exponáty, obdrží 

cenu – keramický kachel - na výroční členské schůzi klubu.  

10. Cenu – Pohár Karla Čapka – obdrží pěstitel, jehož exponát byl vyhodnocen jako 

nejlepší ze všech oceněných exponátů během roku na některé z výstav. 

 

 

V Praze   4. února 2015                                                                               Výbor KSP 

 

 


